
 

证券代码：001380 证券简称：华纬科技         公告编号：2025-044 

 

华纬科技股份有限公司 

关于2024年年度报告的更正公告 

华纬科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年4月10日在巨潮资讯

网（http://www.cninfo.com.cn）披露了《华纬科技股份有限公司2024年年度报告》

（以下简称《2024年年度报告》）。经事后核查发现，审计报告中的母公司现金

量表及重要会计政策变更部分信息列示有误，现对《2024年年度报告》相关内容

予以更正，相关更正信息不影响公司报告期财务状况、经营成果和现金流状况，

具体更正如下： 

一、“第六节 重要事项——六、与上年度财务报告相比，会计政策、会计

估计变更或重大会计差错更正的情况说明——（三）执行《企业会计准则解释第

18号》‘关于不属于单项履约义务的保证类质量保证的会计处理’的规定” 

更正前： 

单位：元 

会计政策变更的内

容和原因 

受影响的报

表项目 

合并 母公司 

2024 年度 2023 年度 2024 年度 2023 年度 

保证类质保费用应

入营业成本，调减

销售费用、调增营

业成本 

销售费用 -2,926,754.46 -2,150,765.32 -2,312,184.89 -1,648,085.36 

营业成本 2,926,754.46 2,150,765.32 2,312,184.89 1,648,085.36 

更正后： 

单位：元 

会计政策变更的内

容和原因 

受影响的

报表项目 

合并 母公司 

2024 年度 2023 年度 2024 年度 2023 年度 

保证类质保费用应

入营业成本，调减
销售费用 -5,612,071.81 -2,150,765.32 -3,379,811.43 -1,648,085.36 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 



 

销售费用、调增营

业成本 
营业成本 5,612,071.81 2,150,765.32 3,379,811.43 1,648,085.36 

二、“第十节 财务报告——五、重要会计政策及会计估计——（三十三）

重要会计政策和会计估计变更” 

更正前： 

单位：元 

会计政策变更的内容和原因 受重要影响的报表项目名称 影响金额 

保证类质保费用应入营业成本，调减销

售费用、调增营业成本 
销售费用 -2,926,754.46 

保证类质保费用应入营业成本，调减销

售费用、调增营业成本 
营业成本 2,926,754.46 

单位：元 

会计政策变更的内容和原因 
受影响的

报表项目 

合并 母公司 

2024 年度 2023 年度 2024 年度 2023 年度 

保证类质保费用应入营业成

本，调减销售费用、调增营

业成本 

销售费用 -2,926,754.46 -2,150,765.32 -2,312,184.89 -1,648,085.36 

营业成本 2,926,754.46 2,150,765.32 2,312,184.89 1,648,085.36 

更正后： 

单位：元 

会计政策变更的内容和原因 受重要影响的报表项目名称 影响金额 

保证类质保费用应入营业成本，调减销售

费用、调增营业成本 
销售费用 -5,612,071.81 

保证类质保费用应入营业成本，调减销售

费用、调增营业成本 
营业成本 5,612,071.81 

单位：元 

会计政策变更的内容和原因 
受影响的

报表项目 

合并 母公司 

2024 年度 2023 年度 2024 年度 2023 年度 

保证类质保费用应入营业成

本，调减销售费用、调增营

业成本 

销售费用 -5,612,071.81 -2,150,765.32 -3,379,811.43 -1,648,085.36 

营业成本 5,612,071.81 2,150,765.32 3,379,811.43 1,648,085.36 

 

 



 

三、“第十节 财务报告——二、财务报表——（六）母公司现金流量表” 

更正前： 

单位：元 

项目 2024 年度 2023 年度 

三、筹资活动产生的现金流量：   

吸收投资收到的现金  844,087,374.40 

取得借款收到的现金   

收到其他与筹资活动有关的现金 4,244,944.00  

筹资活动现金流入小计 4,244,944.00 844,087,374.40 

偿还债务支付的现金  41,000,000.00 

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 38,664,000.00 35,151,975.01 

支付其他与筹资活动有关的现金 20,374,067.32 25,691,934.98 

筹资活动现金流出小计 59,038,067.32 101,843,909.99 

筹资活动产生的现金流量净额 -54,793,123.32 742,243,464.41 

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响   

五、现金及现金等价物净增加额 -460,363,854.54 338,280,951.81 

加：期初现金及现金等价物余额 399,301,364.46 61,020,412.65 

六、期末现金及现金等价物余额 -61,062,490.08 399,301,364.46 

更正后： 

单位：元 

项目 2024 年度 2023 年度 

三、筹资活动产生的现金流量：   

吸收投资收到的现金  844,087,374.40 

取得借款收到的现金 105,402,066.89  

收到其他与筹资活动有关的现金 4,244,944.00  

筹资活动现金流入小计 109,647,010.89 844,087,374.40 

偿还债务支付的现金  41,000,000.00 

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 38,664,000.00 35,151,975.01 

支付其他与筹资活动有关的现金 20,374,067.32 25,691,934.98 

筹资活动现金流出小计 59,038,067.32 101,843,909.99 

筹资活动产生的现金流量净额 50,608,943.57 742,243,464.41 

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响   

五、现金及现金等价物净增加额 -354,961,787.65 338,280,951.81 

加：期初现金及现金等价物余额 399,301,364.46 61,020,412.65 

六、期末现金及现金等价物余额 44,339,576.81 399,301,364.46 

除上述内容更正外，公司《2024年年度报告》其他内容不变，更正后的公司

《2024年年度报告（修订版）》全文同日于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

披露。公司对本次更正给投资者带来的不便深表歉意，今后公司将加强信息披露

文件的审核，提高信息披露质量。 

特此公告。 

华纬科技股份有限公司 

董事会 

2025年4月28日     


